na dobu, po kterou je veřejný chodník schopen plnit svoji funkci jako celek, v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem a za podmínek dále specifikovaných v této smlouvě.

2. Smluvní strany se dohodly, že služebnost se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 
43 000 Kč (slovy: čtyřicet tři tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „cena služebnosti“). 
Cena služebnosti byla sjednána v návaznosti na znalecký posudek č. 075773/2025 ze dne 
24. 9. 2025, vypracovaný znalcem xxxxx xxxxxx xxxxxx, xxxxxxxx xxxxxx, xxx xx xxxxx 
(dále jen „znalecký posudek“).

[...]

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
je den převzetí návrhu na vklad služebnosti do katastru nemovitostí příslušným katastrálním 
úřadem.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že oprávněná osoba zaplatí povinné osobě cenu 
za zpracování znaleckého posudku ve výši 10 220 Kč (slovy: deset tisíc dvě stě dvacet 
korun českých) bez DPH (dále jen „cena ZP“). K ceně ZP bude účtována DPH dle platných 
právních předpisů. 

5. Fakturu na zaplacení ceny ZP vystaví povinná osoba do 15 kalendářních dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura bude zaslána na e-mail oprávněné osoby